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Geachte heer Steijns en de heer W. Hameleers,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Deelt het college de mening van SPM dat het aanbieden/of leveren van producten op locaties die behoren tot de openbare ruimte een ongewenst effect heeft en niet wenselijk is?

Antwoord 1:
Wij delen de zorgen van de SPM dat het leveren van producten in de openbare ruimte kan leiden tot ongewenste effecten. Dit kan zich voordoen wanneer de burger zich niet houdt aan zijn ‘algemene zorgplicht’ en de Afvalstoffenverordening Maastricht 2021 met zwerfaval als gevolg. Of het kan zich voordoen als de burger zich niet houdt aan de APV en hierdoor op plaatsen, waar dit niet is toegestaan, alcoholische dranken nuttigt.


Vraag 2:
Mogen ondernemingen producten verkopen/of leveren op locaties die behoren tot de openbare ruimte m.u.v. festivalterreinen die hier plaatsvinden en hiervoor de juiste vergunning bezitten?

Antwoord 2:
Ja, dat mag.
In het recent vastgestelde facet bestemmingsplan Flitsbezorging spreken we over “levering van goederen naar de klant die plaats vindt op een andere locatie”. Dit sluit, net als bij andere gemeenten (bijv. den Haag, Amsterdam etc.) niet uit dat producten in de openbare ruimte kunnen worden bezorgd.


Vraag 3:
Mocht het juridisch mogelijk zijn, dat flitsbezorgers en thuisbezorgers, op locaties anders dan woon- en bedrijfsadressen producten leveren, is het college dan bereid te onderzoeken of deze locaties kunnen worden uitgesloten door middel van een plaatselijke verordening en/of hierop gehandhaafd kan worden? In Nederland zijn er al steden waar men deze bezorgservice aan banden heeft gelegd (bijvoorbeeld Amsterdam/Utrecht).
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Antwoord 3:
Uit navraag bij beide gemeenten blijkt dat in Amsterdam en Utrecht, net als in Maastricht, regels zijn vastgesteld voor flitsbezorgers en bezorgservice via voorbereidingsbesluit of facetbestemmingsplan.
Deze regels gaan niet over het wel of niet mogen bezorgen op locaties anders dan op woon- en bedrijfsadressen. Beide gemeenten hebben dat nu ook niet in hun APV geregeld.

Als College nemen we eerst de tijd om te bezien welk effect het leveren van producten door flits- en andere bezorgers, in combinatie met de bestaande mogelijkheden tot handhaving, heeft. Mocht op termijn blijken dat aanvullende regels in de APV alsnog wenselijk zijn, dan kan het college ertoe besluiten dit nader te onderzoeken.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


Frans Bastiaens
Wethouder Stedelijke Ontwikkeling, Cultuur, Veerkrachtige Wijken en Ouderenbeleid

